Departamento de Licitações e Contratos
Avenida Jaguary, n' 164 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-039

Fone:(19) 2660-4484/ 9780/ 9801/ 9792/ 9785/ 9766
<

SEGUNDO TERMO DE ADIA'AMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI

CELEBjiAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA IMUNI
CONTROL DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA.

.:=r).a- q oo«'cc>O q.3
O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede na Rua A]fredo Bueno, n' ] .235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.41 0.866/0001-

71 neste ato representado pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Mana

Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade

RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP, e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente e

domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP: 13.912-464, neste Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE e de outro lado a Empresa IMUNI CONTROL DEDETIZADORA

E IMUNIZADOjiA LTDA., inscrita no CNPJ sob n' 04.1 70.837/0001 -30, com sede na

Rua Amador Bueno, n' 1142, Vila Steola, CEP: 13.634-052, no Município de
Pirassununga, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu Sócio Sr. Edson

Henrique Marfins, brasileiro, casado, empresário, portador do RG n' 26.873.879-8, e do

CPF n' 154.838.398-89, residente e domiciliado na Avenida Joaquim Crist(5vão, n' 910 --

Vila Santa Terezinha, CEP.: 1 3.636-1 10, no Município de Pirassununga, Estado de São

Paulo, dovarante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento, decidem

ADITAR o Contrato n' 043/2022, oriun.do do Pregão Eletrânico n' 004/2022

Procedimento Licitatório n' 016/2022, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

''n

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze)
meses, a partir de 07 de abril de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanece inalterado o valor global estimado de R$

219.999,90 (duzentos e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos).

(l:LAUSULA TERCEljiA: Os valores citados comerão por conta das seguintes dotações

N' 02 09 0i 12.365.0013.2068 3.3.90.39.00 01 - TESOURO PR(5PR10:

l M U N l CONTROL #%!« : âiõRU.g89:1 gâ;E:%n.E:«-"- ""--:""-« :

'H.5:13âBgU : :l gl©$1$$1#snK«:
LTDA:04 1 70837000 1 30 : IHll?o$F=:,T.::#'gR-

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, n' 164 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-039
Fone:(19) 2660-4484/ 9780/ 9801/ 9792/ 9785/ 9766

}vww.licitacoes.jagua duna.SD. gov.b r

4,«'x

N' 02 09 02 12.365.0013.2069 3.3.90.39.00 '01 - TESOS.JRO PRÓPRIO; e,
N' 02 09 03 12.361.0014.2061 3.3.90.39.00 01 - TESOURO PRÓPRIO.

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições do

contrato e do correlato processo administrativo

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

'1 Jaguariúna, 05 de abrilde 2024

MUNICÍPIO DE JAGURki'tília
Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

IMUN l CONTROE w êgi:E#u'QRAT LU,nDQM-'-'-"""......

DEDETIZADORA E BHãE] ]IH$1HI:H=='
IMUNIZADORAil%.l g53 g: UE# H=".":.","""""

LTDA:04 1 708370001 3'0Hl:Êi'.a-" ,:.::'ggR

IMUNI CONTROL DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA
Edson lienrique Martins
RG n' 26.873.879-8
CPF n' 154.838.398-89

Testemunhas

Píekitul do fhnkipio de ]aguariüna

IMUNICONTROL
DEDETIZADORAE

IMUNIZADORA
LTDA:041 708370001

Asglp?do digitalmente por IMUNE CONTROL
DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA:04170837000130
ND.[Çe'BR, O=]CP-Brasi]. S=SP. L=Pirassununga. OU=AC
CERTIFICA MINAS v5. 0U=32071174000131. Ou=
Presencial, OU=Certificado PJ A3, CN=IMUNI CONTROL
DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA:041708370001 30
Razão:.Eu sou o autor deste documento
Localização

3 0 ?:5;ji?e:Z!.-.?:!i?'p'!q'x-r v'"Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

«

./

Departamento de Licitações e Contratos
Avenida Jaguary, n' 164 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-039

Fone:(19) 2660-4484/ 9780/ 9801/ 9792/ 9785/ 9766
\t"tvw. l içil4çpçç:i 89y 8 ri y n 4,sp. gov:b r

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PREGÃOELETRÕNICO N'004/2022 ,
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 016/2022
CONTRATO N' 043/2022 - 2' ADITAMENTO
OBJETO: Prestação de serviços de desinsetização, desratização e limpeza de caixas
d'agua nas unidades escolares e Departamentos da Secretaria da Educação
CONTRATANTE: MUNiCíPio DE JAGUARIUNA
CONTjiATADA: IMUNI CONTROL DEDETIZADORA E IMIJNIZADORA
LTDA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

l 1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrânico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na
Resolução n' 01/20] 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem
a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do
Estado, Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da.Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro
de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrânico -- ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O.acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 05 de abrilde 2024

GÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

Q CERTAME
Nome: Mana Emília Peçonha de Oliveira S lva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13 ©

IMUNICONTROL
DEDETIZADORA E

IMUNIZADORA
LTDA:04170837000130

Assinado digitalmente por IMUNE CONTROL

gEl$wum!:rw âEll;lH!:F'

Localização
Data: 2024.04.11 13:55:09-03'00'
Foxlt PDF Reader Versão: 12.0.1

3

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Avenida Jaguary, n' 164 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-039
Fone:(19) 2660-4484/ 9780/ 980]/ 9792/ 9785/ 9766

www, l iç itacoesj89ua du na.SD. aov:b r

Z

Responsáveis que assinaram Q3iustç

PelaCONTjiATANTE
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Assinatura Secretária de Gabinete

PelaCONTliATADA
Nome: Edson Henrique Martins
Cargo: Sócio Proprietário
CPF: 1 54.838.398-89

)

Telefone comercial:(1 9) 3561-2621/9-9161 -9325
E-mail comercial: edson(@dedetizadoraimunicontrol.com.br

IMUNE CONTROL DEDETIZADORA E'qUl?:==:==a:K:=&:.\;Z:f:K:UtWLlns;rr:m;:
IMUNIZADORA 1:.1. ã=: 'w,'"-'"~-'«. '':""'-u'w'""""

Asslnatui'a: LTOA:041r0837000130 iãl: : Jm

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTjiATANTE
Nome: Cristina Pinto Catão Bonina Hosikawa
Cargo: Secretária de Educação
CPF: 25 1 .288.1 1 8-08

Assinatura

#
IMUNICONTROL .4$sinado digitalmente por IMUNE CONTROL

DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA:041 70837000130
NQt:fÇÉ,B.R, O=lCP-Brasil, S=SP. L=Pirassununga, OU=AC
CERTIFICA MINAS v5. 0U=32071174000131. Ou=
Presencial, OU=Cedficado PJ A3. CN=IMUNI CONTROL
DEDETIZADORA E IMUNIZADORA LTDA:041 70837000130
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data; 2024.04.1 1 1 3:57:01-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

DEDETIZADORAE
IMUNIZADORA

LTDA:041 708370001 30